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Pan  

Dominik Michalak 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Mosinie  

 

 
Odpowiadając na pytania radnego Pana Jana Marciniaka, zadane w punkcie Wolne 

wnioski i informacje, podczas sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 14 lutego 2022r.,  
w sprawie poziomu zabezpieczeń decyzji podatkowych w kontekście danych dotyczących 
wymiaru podatku, poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia. 

 
Obsługa i dystrybucja decyzji wymiaru podatków realizowana jest przez 

upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie, którzy zostali dodatkowo  
w formie pisemnej, zobowiązani do zachowania tajemnicy. Ponadto, dokumenty 
są doręczane jedynie pełnoletnim domownikom, zamieszkującym pod adresami, które 
zostały podane  
w informacjach – deklaracjach podatkowych, jako właściwe do korespondencji, przez samych 
podatników.  

Wspomniane w pytaniu działanie, tj. wypięcie zszywki i powtórne spięcie, wyczerpuje 
znamiona naruszenia nie tylko tajemnicy skarbowej ale również tajemnicy korespondencji. 
Może to jednak podobnie zaistnieć również w przypadku korespondencji umieszczonej  
w kopertach. Najistotniejszy w całej sprawie jest jednak fakt, że naruszenie zastosowanego 
zabezpieczenia, wymaga intencjonalnego działania osoby, która korespondencję otrzymała 
oraz pisemnie potwierdziła jej odbiór, i że naruszenie tajemnicy nie może nastąpić "przez 
przypadek", stąd jednoznacznie należy stwierdzić, że zastosowane zabezpieczenie jest 
wystarczające. 

Dodatkowo, zwracam uwagę na aspekt ekonomiczny, związany z koniecznością 
zakupu kopert oraz znacznego zaangażowania czasowego pracowników na potrzeby 
spakowania tych decyzji, co przy wątpliwym wzroście poziomu zabezpieczenia 
oraz konieczności stosowania oszczędności, nie znajduje wystarczającego uzasadnienia. 
 Ponadto informuję, że pracownicy zajmujący się doręczeniem decyzji podatkowych, 
otrzymają dodatkowe wynagrodzenie w postaci dodatku specjalnego, obliczonego według 
przyjętego systemu skuteczności doręczeń.  
 

BURMISTRZ GMINY MOSINA 
(-) Przemysław Mieloch 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Dorota Tomyślak, Sekretarz Gminy Mosina, tel. 61 8 109 554 


